
FISAC CGIL

NOTA INTEGRATIVA

PREMESSA.

Il Bilancio relativo all’esercizio che si è chiuso al 31 dicembre 2014 si compone dei seguenti documenti:

1. Nota integrativa;

2. Stato Patrimoniale;

3. Conto Economico;

4. Relazione dei Sindaci Revisori.

La Nota integrativa ha la funzione di illustrare il contenuto dello stesso.

CRITERI DI FORMAZIONE

Il Bilancio è stato redatto e viene presentato con gli importi espressi in euro. In particolare:

❏ Lo Stato Patrimoniale ed il Conto Economico sono fedelmente espressi come in contabilità in centesimi di euro;

❏ I dati della Nota Integrativa sono espressi anch’essi in centesimi di euro.

I criteri adottati sono di seguito illustrati.

CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva 
della continuazione dell’attività.

Le Immobilizzazioni immateriali sono iscritti al costo storico di acquisizione comprensivo degli oneri accessori e dell’IVA, 

che  per  effetto  della  natura  e  dell’attività  svolta  dalla  Confederazione  è  indetraibile,  ed  esposte  al  netto  degli 

ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi ed imputati direttamente alle singole voci.

Le Immobilizzazioni materiali  sono iscritte al costo di acquisto  comprensivo  degli oneri accessori e dell’Iva indetraibile e 
rettificati dai corrispondenti fondi di ammortamento. 
Si ricorda che negli anni precedenti i costi sostenuti per il loro acquisto veniva direttamente imputato a conto economico.
Per i nuovi acquisti  le quote di ammortamento vengono calcolate a  quote costanti  ,  ridotte al 50% per il  primo anno, 
mediante applicazione di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzo dei beni ed 
in relazione al deperimento economico degli stessi. 

I Crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo.
 
Le Disponibilità liquide  sono iscritte al valore nominale.
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I Debiti sono rilevati al valore nominale

I Ratei e i Risconti  sono determinati secondo il principio di competenza economica e temporale.

I Costi e i Ricavi sono iscritti in bilancio in base al principio della competenza economica .
 

COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DELL’ATTIVO.

B    IMMOBILIZZAZIONI

Di seguito sono stati predisposti appositi prospetti che indicano per ciascuna voce i costi storici, i precedenti ammortamenti  

e  le  precedenti  rivalutazioni  e  svalutazioni,  i  movimenti  intercorsi  nell’esercizio,  i  saldi  finali  nonché  il  totale  delle 

rivalutazioni esistenti alla chiusura dell’esercizio.

B.I ) IMMOBILIZZAZIONI  IMMATERIALI €      148,08

Le  Immobilizzazioni  immateriali  sono  valutate  secondo  il  criterio  del  costo  ed  iscritte  al  netto  degli  ammortamenti 
conteggiati in base alla presunta durata di utilità e comunque entro i limiti di legge ove previsti.

Nel seguente prospetto viene illustrata la composizione e movimentazione delle immobilizzazioni immateriali:

Voce Variazioni  Esercizio

Costo Storico Valore Residuo Incrementi Ammortamenti Consistenza Finale

Software 177,68 29,60 148,08

Totale 0,00 0,00 177,68 29,60 148,08

Consistenza Esercizio Precedente

 
Gli incrementi sono rappresentati dall’acquisto di due licenze di Software. 

B.II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI                                                                                                   €     1.186,52

 Saldo al 31/12/2013 Saldo al 31/12/2014 Variazione

Macchin apparecc attrezz varie 418,79 418,79 ======

Macchine elettroniche d’ufficio 3.507,00 3.915,79 408,79

Mobili 820,00 820,00 =======

Arredi 138,00 138,00 ======

Totale 4.883,79 5.258,79 408,79

Le quote di ammortamento delle predette immobilizzazioni materiali  imputate a conto economico sono state determinate 
sulla base delle aliquote ordinarie di seguito indicate:

Categorie Cespiti                                  Aliquota  
Macchine e attrezzature varie    15%
Mobili e arredi    15%
Macchine d’ufficio    20%

Per i beni entrati in funzione nell’esercizio, tali aliquote sono state ridotte del 50%, nella convinzione che ciò rappresenti 

l’effettivo deperimento e consumo.
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Prospetto di variazione nei conti delle immobilizzazioni materiali per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2014

Costo storico

Categoria Costo al Acquisizioni Dismissioni Consistenza 

 31/12/2013   al 31/12/2014

Macchine ed 
attrezzature varie 418,79 418,79

Macchine 
elettroniche 
d'ufficio 3.507,00 408,79 3.915,79

Mobili 820,00  820,00

Arredi 138,00  138,00

Totale 4.883,79 408,79 5.258,79

Fondo Ammortamento

Categoria Fondo al Qta amm.to Utilizzo per Fondo amm.to

 31/12/2013 2014 alienazione al 31/12/2014

Macchine ed 
attrezzature varie 31,41 62,82 94,23

Macchine 
elettroniche 
d'ufficio 2.907,10 212,28 3.119,38

Mobili 820,00  820,00

Arredi                51,75 20,70 72,45

Totale 3.810,26 295,80 4.106,06

Situazione Finale

Categoria

Costo 

originario

Fondo 

amm.to Saldo 

 2014 al  31/12/2014

Macchine ed 
attrezzature varie 418,79 94,23 324,56

Macchine 
elettroniche 
d'ufficio 3.915,79 3.119,38 796,41

Totale Impianti e macchinario 1.120,97

Mobili 820,00 820,00 0,00

Arredi 138,00 72,45 65,55

Totale altri beni 65,55

Totale Immobilizzazioni materiali 1.186,52

B.III. IMMOBILIZZAZIONI  FINANZIARIE                                                                            €           24.073,77
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Si tratta del controvalore di  n.  quote 3191,115 detenute al 30.12.14 ed investite nel Fondo Etica Obbligazionario 
Misto.

c) CREDITI  ( AC.II.)      €            24.855,07

I Crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Più analiticamente :

1. Crediti Verso strutture collegate esigibili entro esercizio successivo €   499,05

Essi sono così suddivisi:

Credito v/Strutture per contributi Sindacali €              499,05

Trattasi di credito spettante verso  FISAC NAZIONALE  relativamente alla canalizzazione riferita al IV Trimestre 2014

2. Crediti Verso strutture collegate esigibili oltre esercizio successivo € 24.000,00

Si tratta del prestito infruttifero concesso alla FISAC PIEMONTE  del valore  di € 30.000,00 per estinguere il mutuo per 
l’acquisto della sede.
Nel corso del 2014 la FISAC PIEMONTE ha provveduto a restituire le prime due rate per un importo complessivo di € 
6.000,00   ed alla  data odierna  è stata erogata anche la  terza tranche di € 3.000,00.

e) DISPONIBILITA’ LIQUIDE  (AC.IV.)
         €             66.542,21

Sono iscritte per il loro importo nominale e sono costituite da:

- Depositi Bancari c/o Crasti €              24.335,37
- Depositi Bancari c/o Cred. Valtellinese € 42.046,98

______________________
TOTALE €                66.382,35

- Denaro in Cassa €      159,86
______________________

TOTALE €      159,86

TOTALE                                                                               €      66.542,21  

D RATEI E RISCONTI ATTIVI

 Saldo al 31/12/2013 Saldo al 31/12/2014 Variazione

Ratei attivi 3.485,75 2.787,27 -698,48

Risconti attivi 1.152,99 2.488,45 1.335,46

Totale 4.638,74 5.275,72 636,98

I ratei ed i risconti sono iscritti e valorizzati sulla base del principio di competenza economica e temporale

I primi comprendono la quota di canalizzazione relativa al 2014 riscossa a gennaio 2015 mentre i riscontri comprendono 
gadget per la campagna tesseramento 2015, il canone di noleggio dell’auto relativo al mese di gennaio e l’abbonamento on 
line al Sole 24 Ore.
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COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DEL PASSIVO.

A. PATRIMONIO NETTO                                             €                                                                        105.930,83

La Consistenza e le movimentazioni del patrimonio netto sono messe in evidenza dal seguente prospetto:

Saldo iniziale al 01.01.2014 €                             108.021,72
+ Avanzo d’Esercizio €                                 
- Disavanzo d’Esercizio €                                 2.090,89
Patrimonio netto al 31.12.2014 €                             105.930,83

D. DEBITI    € 16.143,54

I Debiti sono rilevati al loro valore nominale.

Sono rappresentati da:

1) Debiti esigibili entro 12 mesi  

b) Debiti v/Fornitori €      2.838,95
c) Debiti v/Imprese Collegate €    12.501,49
    Debiti v/strutture x contributi sindacali €        870,00
    Debiti v/Strutture altre €   11.631,49

  __________
 f) Altri Debiti  €            803,10
Debiti v/collaboratori x missioni     €    66,00
( debito v/delegati per missioni di competenza del 2014 ma che sono state presentate e pagate all’inizio del 2015)
Debiti diversi €   737,10
 ( debito v/Cartasi  e v/Carta credito  Valtellinese per spese effettuate con carta di credito nel mese di dicembre 2014 
e debivo v/Cassa Risparmio di Asti per le competenze del 2014 addebitate nel 2015 sul c/c)

Totale esigibile entro i 12 mesi                                                                                 €     16.143,54  

VARIAZIONI DELLE VOCI DEL PASSIVO

Nel prospetto seguente vengono messe in evidenza le variazioni intervenute nelle singole voci del passivo:

 Saldo al 31/12/2013 Saldo al 31/12/2014 Variazione

Debiti v/fornitori 2.527,25 2.838,95 311,70

Debiti v/imprese collegate 11.728,56 12.501,49 772,93

Altri Debiti 77,20 803,10 725,90

Totale 14.333,01 16.143,54 1.810,53

Per quanto concerne i debiti iscritti  in bilancio si precisa che :

1) Nella voce Debiti verso imprese collegate  sono compresi i debiti sorti nei confronti di:

� FISAC per la canalizzazione delle tessere a mano pari ad € 870,00
� CGIL di Asti per le spese di gestione anticipate da tale struttura per €   11.631,49.

Tale debito deriva dalle spese condominiali che la Camera del Lavoro imputa in base ai millesimi alle 
categorie (luce/gas/tari/pulizie/manutenzione beni strumentali/mutuo), dalle spese che anticipa per conto 
della struttura (telefoniche, postali, noleggio fotocopiatrici), dai  costi amministrativi assegnati alle strutture 
in base al numero di operazioni contabili/iscritti .

2) La voce altri Debiti comprende il conto DEBITO V/CARTASI e V/CARTA CRED. VALTELLINESE   e trattasi 
delle spese sostenute nel mese di dicembre 2014 con la carta di credito.
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COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO ECONOMICO.

Il Conto Economico è suddiviso in: 

1. VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE , sezione che mette in evidenza il risultato della gestione ordinaria ossia 
delle attività istituzionali previste dallo Statuto;

2. PROVENTI E ONERI FINANZIARI , sezione che  evidenzia il risultato delle attività finanziarie;

3. PROVENTI  E  ONERI  STRAORDINARI  che  determina  l’influenza  sul  risultato  economico   delle  operazioni 
straordinarie realizzate nel corso dell’esercizio.

A. VALORE DELLA PRODUZIONE- (ATTIVITA’ ORDINARIA)                            €      33.012,32

In tale sezione vengono rilevate i ricavi che costituiscono le entrate ordinarie connesse all’attività istituzionale.

Le voci principali che compongono tale sezione sono:

Saldo al 31.12.2014
Contributi Sindacali €                                      32.938,52
Contributi da Strutture Straordinari €                                          
Recupero spese e altri €                                           701,35
Totale valore della produzione €                                      33.012,32

I contributi sindacali sono aumentati   rispetto il 2013 di € 372,45

La voce Recupero spese comprende: 

Rimborso di spese telefoniche per addebiti non dovuti €                                           228,00
Recupero spese per attività unitarie da parte delle altre 
organizzazioni sindacali €                                           324,35
Recupero Altre spese politiche organizzative €                                           149,00

B. COSTI  DELLA PRODUZIONE- (ATTIVITA’ ORDINARIA)                                        €     38.219,68

In tale sezione vengono rilevate i costi connesse all’attività istituzionale.
Le voci principali che compongono tale sezione sono:

B5. CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI                                                                                        €      2.889,14

Più analiticamente:

1. Contributi Straordinari per   €   2.889,14

Dati rispettivamente a:

• CGIL di Asti per  un importo complessivo di  €  2.889,14 e costituiti  da:

la quota di competenza FISAC per le sedi esterne e per l’Ufficio Vertenza e dal contributo di solidarietà di 
€2.500,00 erogato in occasione della Manifestazione a Roma del 25 Ottobre.

B5-BIS.   CONTRIBUTI AD ORGANISMI DIVERSI   €  1.91 6,12
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Sono state versate per iniziative di solidarietà euro 1.916,12  così ripartiti:

€  330,00 come donazione annuale Save The Children

€          1.050,00 rata annuale progetto adozione a distanza Villaggio Pushtan Salvador a favore Associazione 
                                           Culturale Popolare Esperanza

 €              36,12                 contributo 2014   per tessere Federconsumatori da distribuire ai componenti del Direttivo

€              500,00 contributo 2014 a EMERGENCY ONG ONLUS.

B5-TER.   SPESE PER ATTIVITA’ POLITICA   €  11.542,28

Comprende le seguenti voci:

Viaggi e trasferte €                                        2.268,92
Convegni-manifestazioni-Congressi €                                        1.198,38 
Riunione Organismi Dirigenti €                                        
Altre Attività Politiche Organizzative €                                        8.074,98
Totale €                                      11.542,28

La voce attività politiche organizzative comprende:

Attività unitaria €         579,28
Servizi agli iscritti (730/TASI/ Rimb quota RC Capofamiglia)          €      3.308,02
Rimborsi Rsu ( spese x collaboratori)       €      4.158,68
Altre spese politiche organizzative €           29,00

B6.   SPESE PER STAMPA E PROPAGANDA                                  €                                  4.226,33  

Comprendono:

Stampati Vari ed affissioni  (volantini, manifesti..)                €                  2.594,04

Radio Tv, Sito Internet €                       99,13

Campagna tesseramento (album fotografico,agende,ecc.) €                   1.533,16

B8.   SPESE DI GESTIONE                                                               €                                  16.738,66   

Comprendono essenzialmente :

- acquisto beni (postali, stampati e cancelleria, abbonamenti. Riviste, e varie) per    €     1.615,91

- servizi ( gas, luce, acqua, spese pulizia, telefoniche)                                       per    €     5.223,63

- godimento beni di terzi (ripartizione mutuo, locazione macchine, 
   condominio )                                                                                                    per    €      6.029,79

- altre spese di gestione (assicurazioni, spese di rappresentanza,
   manutenzione e riparazione beni strumentali, manutenzione e riparazione
   macchine, servizi di amministrazione )                                                            per    €     3.869,33

B10.   AMMORTAMENTI                                                                    €                                  325,40     

Si rimanda a quanto già illustrato relativamente alle immobilizzazioni immateriali e materiali.
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B11.   IMPOSTE E TASSE                                                                  €                                     581,75    

Sono costituite da:

Imposta su Reddito di
Capitali per          €     311,66
Imposte e Tasse Altre        per          €                                           224,85
Tari per          €                                             45,24

C.   ALTRI PROVENTI FINANZIARI                                                                  €                2.523,22

Sono rappresentati dagli 

� Interessi attivi c/c bancari €         541,83
� Utile da Oscillazione cambi             €     1.981,89

(pari alla differenza di valore delle quote del fondo investimento detenuto c/o Banca Etica al 31/12/2014 rispetto al 
valore delle stesse al 31/12/2013)

D.   SUDDIVISIONE INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZ IARI              €      199,46            

La voce risulta essere così suddivisa:

� Spese bancarie e commissioni €        199,46

E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI                             

La posta “Proventi Straordinari” è costituita dalle voci

Utile da variazione quote Fondo Investimento (differenza 
valore delle quote del Fondo investimento detenuto c/o 
Banca Etica al 31/12/13 rispetto al costo storico di 
acquisto)

€                                                                            1.427,73

Totale €                                                                              1.427,73

Nella posta “oneri straordinari” trovano allocazione le seguenti voci:

Missioni 2013 €                                                                                 136,90
Fatture relativi ad anni precedenti €                                                                                 430,50
Commissioni bancarie relative al 2013 €                                                                                     0,52
Spese attività unitarie relative al 2013 €                                                                                   67,10
Totale €                                                                                 635,02

ALTRE INDICAZIONI 

Gli impegni non risultanti dallo stato patrimoniale; le notizie sulla composizione e natura di tali impegni e dei conti 
d’ordine

Non esistono impegni che non siano evidenziati nello Stato Patrimoniale.

 Sicurezza   DLGS. 81/08

Si fa riferimento a quanto predisposto dalla Camera del Lavoro-CGIL di Asti.

Asti,  20/04/2015 Per l’Amministrazione          Maria Teresa ROBA
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Ditta    14 FISAC CGIL Codice fiscale  92026170057
PIAZZA MARCONI 26 Partita iva
14100 ASTI AT Numero R.E.A.
R.Imprese di   n. Capitale sociale 

STATO PATRIMONIALE -ATTIVO
 ANNO 2013 ANNO 2014
           A) CREDITI VERSO SOCI   
           I) parte gia' richiamata 0 0
          II) parte non richiamata 0 0
           A TOTALE CREDITI VERSO SOCI 0 0

           B) IMMOBILIZZAZIONI   
           I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 0,00 148,08

          II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI   
           2) Impianti e macchinario 987,28 1.120,97

19/01/001 MACCHINNARI E APPAR.VARI 418,79 418,79
39/03/001 FONDO AMM.MACC E ATTREZ VARIE -31,41 -94,23

 19/04/001 MACCHINE ELETTR.UFFICIO HW 3.507,00 3.915,79
 39/06/001 FONDO AMM.MACC.ELET.UFF.-HW -2.907,10 -3.119,38
           4) Altri beni 86,25 65,55
 20/01/001 MOBILI 820,00 820,00

20/02/001 ARREDI 138,00 138,00
39/08/001 FONDO AMMORT.MOBILI -820,00 -820,00

 39/09/001 FONDO AMM.TO ARREDI -51,75 -72,45
          II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 1.073, 53 1.186,52

         III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE   
           3) Altri titoli (immob. finanziarie) 20.664,65 24.073,77
 03/03/003 BANCA ETICA 20.664,65 24.073,77
         III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 20.6 64,65 24.073,77

           B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 21.738,18 25.408,37

           C) ATTIVO CIRCOLANTE   

          II) CREDITI (Att. circ.) VERSO:   
           3) Imprese collegate 30.272,21 24.499,05
           a) esigibili entro esercizio successivo 272,21 499,05
 04/02/067 FISAC NAZIONALE 272,21 499,05
           b) esigibili oltre esercizio successivo 30.000,00 24.000,00

04/03/117 FISAC PIEMONTE 30.000,00 24.000,00
           5) Altri (circ.):   
           a) esigibili entro esercizio successivo 356,02
 04/21/*** CRED. V/PERS. X.MISS. 231,27
 05/99/*** CREDITI DIVERSI 124,75

5 TOTALE Altri (circ.): 356,02
          II TOTALE CREDITI (Att. circ.) VERSO: 30.27 2,21 24.855,07
          IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE   
           1) Depositi bancari e postali 65.495,74 66.382,35
 02/01/218 FISAC CR ASTI 17.815,23 24.335,37
 02/01/240 CRED VALTELLINESE 47.680,51 42.046,98
           3) Denaro e valori in cassa 209,86 159,86
 01/01/001 CASSA CONTANTI 209,86 159,86
          IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE 65.705,60 66.542,21

           C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 95.977,81 91.397,28

           D) RATEI E RISCONTI   
           2) Altri ratei e risconti 4.638,74 5.268,72
 06/01/001 RATEI ATTIVI 3.485,75 2.780,27

11/01/001 RISCONTI ATTIVI 1.152,99 2.488,45
           D TOTALE RATEI E RISCONTI 4.638,74 5.268,72

 TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 122.354,73 122.07 4,37



Ditta    14 FISAC CGIL Codice fiscale  92026170057
PIAZZA MARCONI 26 Partita iva
14100 ASTI AT Numero R.E.A.
R.Imprese di   n. Capitale sociale 

STATO PATRIMONIALE -PASSIVO
 ANNO 2013 ANNO 2014
           A) PATRIMONIO NETTO   
           I) Capitale 109.803,21 108.021,72
 40/01/001 PATRIMONIO ESISTENTE 109.803,21 108.021,72
          II) Riserve da sovraprezzo delle azioni 0,00 0,00
         III) Riserve di rivalutazione 0,00 0,00
          IV) Riserva legale 0,00 0,00
           V) Riserva azioni proprie in portafoglio 0,00 0,00
          VI) Riserve statuarie 0,00 0,00
         VII) Altre riserve   

        VIII) Utili (perdite -) portati a nuovo 0,00 0,00
          IX) Utile (perdita -) dell' esercizio -1.781,49 -2.090,89
           A TOTALE PATRIMONIO NETTO 108.021,72 105.930,83

           D) DEBITI   
           6) Debiti verso fornitori   
           a) Debiti verso fornitori entro es. successivo 2.527,25 2.838,95
  27/00000 FORNITORI 2.527,25 2.838,95

6 TOTALE Debiti verso fornitori 2.527,25 2.838,95

           9) Debiti verso imprese collegate   
           a) esigibili entro es. succ. 11.728,56 12.501,49
 25/01/*** DEBITI V/STRUTT.X QTE TESSERE
 25/02/*** DEB V/STRUTT. X CONTR.SINDAC. 670,00 870,00
 25/19/***DEBITI V/STRUTT.ALTRI 11.058,56 11.631,49

9 TOTALE Debiti verso imprese collegate 11.728,56 12.501,49
          13) Altri debiti:   
           a) esigibili entro es. succ. 77,20 803,10
 25/21/*** DEBITI V/PERS. X MISSIONI 0,00 66,00
 28/99/*** DEBITI DIVERSI -ALTRI 77,20 737,10

13TOTALE Altri debiti: 77,20 803,10

           D TOTALE DEBITI 14.333,01 16.143,54

           E TOTALE RATEI E RISCONTI 0,00 0,00

 TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 122.354,73 122.074,37



Pagina 1

Ditta 00014 FISAC CGIL Codice fiscale 92027170057
Piazza Marconi 26 Partita IVA
14100  ASTI                 AT
Registro Imprese di

CONTO ECONOMICO

PREVENTIVO 2014 CONSUNTIVO  2014 CONSUNTIVO  2013

    A)VALORE DELLA PRODUZIONE ( attività ordinaria )

    1) Quote su Tessere 0,00 0,00

    2) Contributi sindacali
    a) Canalizzazione 32.000,00 32.310,97 31.938,52

64/01/001 CONTRIBUTI SINDACALI 32.000,00 32.310,97 31.938,52
    b) Altri Contributi Sindacali 0,00 0,00 0,00

64/99/001 CONTRIBUTI SINDACALI -ALTRI

    2 TOTALE Contributi sindacali 32.000,00 32.310,97 31.938,52

    3) Contributi Da Strutture
    a) Contributi da strutture per reinsediamento 0,00 0,00

    b) Contributi da strutture altri 0,00 0,00

    c) Contributi da strutture straordinari 350,00 672,00

    3 TOTALE Contributi Da Strutture 350,00 0,00 672,00

    4) Contributi da altri organismi
    5) Altri ricavi e proventi (attività ord.)
    a) Sottoscrizioni - Liberalità 0,00 0,00 0,00

    b) Fitti attivi

    c) Gettoni di presenza 0,00 0,00 0,00
76/03/001 Gettoni di Presenza

    d) Attivita' Commerciale 0,00 0,00 0,00

    5 TOTALE  Altri ricavi e proventi (attività ord .) 0,00 0,00 0,00

    7) Recupero Spese
    a) Servizi 701,35 84,10

75/01/014 REC.SPESE TELEF 228,00 84,10
75/02/ REC. SPESE ATTIVITA' UNITARIA 324,35
75/06/001 REC.SPESE POLITICHE ORGANIZZ. 149,00

    b) Personale

    7 TOTALE  Recupero Spese 701,35 84,10

    8) Altri Proventi
 A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE ( attività ordin. ) 32.350,00 33.012,32 32.694,62
    B) COSTI DELLA PRODUZIONE ( attività ordinaria )

    5) Contributi ad Associazioni
    a) Contributi per reinsediamento
    b) Altri Contributi 
    c) Contributi Straordinari 389,14 2.889,14 389,14

45/06/250 CGIL ASTI 389,14 2.889,14 389,14
45/06/253 FIOM ASTI

    5 TOTALE  Contributi ad Associazioni 389,14 2.889,14 389,14

   5-bis) Contributi ad Organismi Diversi 400,00 1.916,12 1.618,70

   5-ter) Spese per Attività Politica
    a) Viaggi e trasferte 600,00 2.268,92 561,36

47/01/001 Spese partec. Convegni Congressi 600,00 2.268,92 561,3 6
47/11/ Viaggi e trasferte Collaboratori 0,00

    b) Convegni-Manifestazioni-Congressi 600,00 1.198,38 100,00
47/02/.. Organizzazione Manifestazioni 100,00
47/03/001 Spese per Congresso 600,00 1.198,38

    c) Organismi Dirigenti 150,00 312,00
    d) Attività Internazionali

    e) Altre attività politiche organizzative 9.200, 00 8.074,98 8.948,28
47/07/001 Att.unitarie 100,00 579,28 20,45
47/08/003 Servizi agli iscritti 5.000,00 3.308,02 4.387,85
47/99/001 Rimb.Rsu 4.000,00 4.158,68 4.539,98
47/99/999 Altre spese di att.va' 100,00 29,00

   5-ter TOTALE  Spese per Attività Politica 10.550,00 11.542,28 9.921,64
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    6) Spese per Stampa e Propaganda 6.200,00 4.226,33 5.372,93
49/01/001 STAMPATI VARI E AFFISSIONI 2.000,00 2.594,04 1.984,55
49/02/001 RIVISTE E PUBBLICAZIONI 100,00 176,85
49/04/001 SITO INTERNET/… 100,00 99,13 72,99
49/05/001 ACQ. CONTRATTI 500,00 455,00
49/06/001 CAMPAGNA TESSERAMENTO E PROSELIT 3.500,00 1. 533,16 2.683,54

    7) Studi- ricerche - Formazione 200,00 0,00 130,86
51/01/001 COSTO CORSI E SEMINARI 200,00 130,86

    8) Spese di gestione
    a) Acquisto di beni 600,00 1.615,91 1.373,42

53/07/001 SOFTWARE
53/08/001 POSTALI 300,00 329,73 788,90
53/09/*** STAMPATI E CANCELLERIA 200,00 1.192,80 279,72
53/10/001 ABB.GIORNALI E RIVISTE 17,50 205,00
53/99/*** SPESE GENERALI ALTRE 100,00 75,88 99,80

   b) Servizi 2.950,00 5.223,63 3.845,97
53/02/001 RISCALDAMENTO 300,00 205,09 334,80
53/03/001 ENERGIA ELETTRICA/ACQUA 400,00 380,05 361,00
53/04/001 PULIZIA LOCALI 450,00 453,28 415,90
53/06/*** telefoniche 1.800,00 4.185,21 2.734,27

    c) Godimento beni di terzi 6.050,00 6.029,79 5.682,72
53/01/002 RIPARTIZIONE MUTUO 900,00 772,64 767,77
53/05/001 CONDOMINIO 150,00 148,98 134,11
53/05/001 LOCAZIONI MACCHINE 5.000,00 5.108,17 4.780,84

    d) Altri Costi di Gestione 4.500,00 3.869,33 5.247,61
53/11/001 ASSICURAZIONI 450,00 449,00 449,00
53/12/001 PREST.LAV.AUTONOMO
53/14/001 SPESE DI RAPPRESENTANZA 200,00 149,50 777,00
53/17/001 MANUT.RIPARAZ.MACCHINE 18,00
53/18/001 MANUT.BENI STRUM. 450,00 185,42 903,73
53/21/*** SERVIZI COMUNI 3.400,00 3.085,41 3.099,88

    8 TOTALE Spese di gestione 14.100,00 16.738,66 16.149,72
    10) Ammortamenti 233,98 325,40 223,51

55/03/001 AMM.TO MACC-APPAR-ATTREZZ.VARIE 62,82 31,41

55/06/001 AMM.TO MACCH.ELETTR.UFF.-HW 212,28 171,40

55/08/001 AMM.TO MOBILI

55/09/001 AMM.TO ARREDI 20,70 20,70

55/22/001 AMM.TO SOFTWARE 29,60

    11) Imposte e Tasse 470,00 581,75 765,70
54/01/001 REDDITI DI CAPITALE 250,00 311,66 405,74

54/05/001 TARSU/TARES 40,00 45,24 45,04

54/99/001 ALTRE TASSE 180,00 224,85 314,92

    12) Accantonamenti
    13) Altri Accantonamenti
    14) Oneri diversi di gestione

  B TOTALE  COSTI DELLA PRODUZIONE ( attività ordin . ) 32.309,14 38.219,68 34.572,20
A-B TOTALE DIFF.TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE 40, 86 -5.207,36 -1.877,58
 C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

    d4) da altri 600,00 2.523,22 762,54

73/01/001 INTERESSI ATTIVI DA BANCHE 600,00 541,83 762,54

73/22/001 UTILE DA VARIAZIONE QUOTE F/INVESTIMENTO 1981,39

    d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedent i 600,00 2.523,22 762,54

    16 TOTALE  Altri Proventi finanz. (non da parte c.) 600,00 2.523,22 762,54

          17) interessi ( passivi) e oneri finanziari da:

g) 100 199,46 156,52

57/04/001 SPESE BANCARIE 100 199,46 156,52

    17 TOTALE INTER. PASS. E ONERI FINAN. 100,00 199 ,46 156,52
15+16-17 TOTALE DIFF PROVENTI E ONERI FINANZIARI 500 ,00 2.323,76 606,02
 D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
 E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
    20) Proventi Straordinari (extra attività ord)

     a) Plusvalenza alienazione immobilizzazione

     b) Altri Proventi Straordinari 1.427,73

77/03/001 SOPRAVVENIENZE ATTIVE INS.PASS. 1.427,73

 20 TOTALE  Proventi Straord.(extra attività ord) 1.427,73

    21) Oneri Straordinari (extra attività ord)

     a) Minusvalenza alienazione immobilizzazione

     b) Imposte relative a esercizi precedenti

     c) Altri Oneri Straordinari

59/03/001 SOPRAVV. PASS. INS. ATTIVE 635,02 509,93

 21 TOTALE  Oneri Straordinari (extra att. ord) 635,02 509,93

20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE 792,71 -509,93

A-B+-C+-D+-E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE 540,86 -2.090,89 -1.781,49

    26) UTILE D'ESERCIZIO 540,86 -2.090,89 -1.781,49

oneri 
finanziari 


